
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 533 DEL 23-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 23-05-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno
della dipendente Signora Alessandra Ena.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTA la disciplina in materia di  rapporto di lavoro a tempo parziale modificata con i
Decreti Legislativi 61/2000 e 100/2001 e le disposizioni speciali in materia  per le
Amministrazioni Pubbliche tuttora vigenti in particolare la legge n. 662 del 23 dicembre 1996
e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO altresì l'art. 4 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del
Comparto Regioni e delle autonomie locali successivo a quello del 1° aprile 1999, sottoscritto
in data 14.09.2000, che disciplina il "Rapporto di lavoro a tempo parziale";

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 858 del 28/06/2007, su richiesta della
dipendente a tempo indeterminato con il profilo professionale di Collaboratore
Amministrativo Sig.ra Alessandra Ena, si era provveduto alla trasformazione del rapporto di
lavoro da tempo pieno a tempo parziale orizzontale pari a numero 30 ore settimanali (al
83,33%), articolato su cinque giorni settimanali: con orario dal lunedì al venerdì dalle ore
8,00/8,30 alle ore 14,00/14,30, con decorrenza dal 1° settembre 2007;

RICHIAMATO il succitato art. 4 del CCNL del 14/09/2000 che al comma 14 stabilisce che
"I dipendenti con rapporto di lavoro a tempo parziale hanno diritto di tornare a tempo pieno
alla scadenza di un biennio dalla trasformazione, anche in soprannumero oppure, prima della
scadenza del biennio, a condizione che vi sia la disponibilità del posto in organico.";



VISTA la nota del 20/05/2011, con la quale la dipendente signora Alessandra Ena, con il
profilo professionale di Collaboratore Amministrativo, assegnata al Settore Servizi Finanziari
– Servizio Economato e Provveditorato, ha richiesto la trasformazione del rapporto di lavoro
da tempo parziale a tempo pieno avvalendosi pertanto di quanto stabilito dal suddetto art. 4, c.
14;

DATO ATTO:
che è tuttora disponibile il posto in organico a tempo pieno di Collaboratore
Amministrativo  presso il Settore di assegnazione della dipendente;
che il Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dott. Giuseppe Amodei, a cui è assegnata la
dipendente ha preso visione della richiesta di ripristino del rapporto di lavoro a tempo
pieno;
del rispetto dei termini e delle condizioni di cui alla normativa generale e contrattuale in
materia;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1. di trasformare, per le motivazioni espresse in narrativa, il rapporto di lavoro della
dipendente di ruolo signora Alessandra Ena, Collaboratore Amministrativo, Categoria B3
posizione economica B6, da pieno a tempo parziale orizzontale pari a numero 30 ore
settimanali (all’83,33%), a tempo pieno, con decorrenza 1° giugno 2011 con l'orario di
lavoro a tempo pieno, attualmente previsto dall'Amministrazione Comunale, per il servizio
di assegnazione;

2. di dare atto che la relativa spesa, comprensiva di oneri riflessi e IRAP, trova la copertura
finanziaria nell’apposito capitolo di bilancio;

3. di dare atto altresì del rispetto della normativa vigente relativa al rapporto di lavoro a tempo
parziale ed in particolare della disposizione dell’art. 4, comma 14, del CCNL del
14/09/2000;

4. di rinviare al soggetto competente la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a
tempo pieno.  

Sesto Fiorentino, 23-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno
della dipendente Signora Alessandra Ena.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


